
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

 

Determina dirigenziale   N.    136    del    10.04.14  

  

 
OGGETTO: “INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER L A PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI 

NEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE”  - SOTTOMISURA 321/A – AZIONE 3 ASSESSORATO RISORSE 

AGRICOLE E ALIMENTARI INTERVENTI DI SVILUPPO RURALE E AZIONI LEADER 

Nomina Rup. 

IL SINDACO/RESPONSABILE UFFICIO DI STAFF 
PREMESSO: 

 che con DECRETO 28 dicembre 2011, pubblicato sulla GURS n. 2 del 13/01/2012, sono state 
approvate le Disposizioni attuative specifiche della sottomisura 321/A “Servizi essenziali e infrastrutture 
rurali” - Azione 3 - P.S.R. Sicilia 2007/2013; 

 che l’amministrazione comunale ha inoltrato manifestazione d’interesse per attingere ai finanziamenti di 
cui alla suddetta Misura 321/A - Azione 3 “Impianti pubblici per la produzione di energia da fonti 
rinnovabili”; 

 che con determina n.129 del 05/04/2012 è stato, tra l’altro, conferito l’incarico di RUP al geometra 
Antonino Costanzo; 

 che il geometra Antonino Costanzo il 31/03/2014 è stato posto in quiescenza; 
 che con DDG N.1325, Servizio IV Interventi di Sviluppo Rurale ed Azioni Leader 2013/S5Tur, il 
progetto in oggetto indicato è stato inserito nella graduatoria di merito; 

 che occorre procedere alla sostituzione del RUP Geom. Antonino Costanzo per quanto sopra; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali"; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la delibera di giunta municipale n. 55/2010 di istituzione di ufficio di staff; 

VISTO il decreto legislativo n. 163/2006 come recepito in Sicilia con L.R. n. 12/2011 e il D.P.R. n. 207/2010 
come recepito in Sicilia con D.P. n. 13/2012; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di conferire al dipendente Istruttore tecnico Geom. Saverio Sidoti, l’incarico di responsabile unico del 
procedimento per l’intervento di cui al progetto “INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER L A PRODUZIONE 

DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI NEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE”, in sostituzione del Geom. 
Antonino Costanzo posto in quiescenza. 

 

Il Sindaco/Responsabile ufficio di staff 

F.to  Dott. Ing. Anna Sidoti 

 


